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Mottagare 
Hälso- och sjukvårdsnämnden 

Borttag av Folktandvårdens helgjour 

Förslag till beslut 
• Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att Folktandvårdens helgjour 

upphör i enlighet med förvaltningens förslag från 2024-09-01.  
• Hälso- och sjukvårdsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att 

utvärdera förändringen och återkoppla till nämnden senast hösten 
2025. 

Sammanfattning 
Folktandvårdens stora utmaning är att klara kompetensförsörjningen och att i 
alla lägen vara resurseffektiva. 

I dagsläget bemannas en helgjour söndagar klockan 11.00-15.00. Helgjouren är 
inte reglerat i Folktandvårdens uppdrag och det finns inget idag gällande avtal 
för medarbetarna. Flertalet av patienterna på helgjouren behöver endast en 
telefonkonsultation och behöver inte komma in till kliniken. Majoriteten av 
helgjourerna har endast 1-4 patientbesök. Jourverksamheten kräver en 
tandläkare och en tandsköterska per tillfälle. Detta innebär en hög 
personalkostnad i relation till utförd vård.  

De nya arbetstidsbestämmelserna gällande veckovila (paragraf 13) har medfört 
att schemat för medarbetarna som ska bedriva jour på söndagen behöver 
ändras så att 4 timmar tas bort från ordinarie schema. 

Utan helgjour kan ett mer flexibelt schema läggas under arbetsveckan måndag 
– fredag och fler akuta patienter behandlas under vardagarna. 

Folktandvårdens helgjour föreslås upphöra på söndagar från 2024-09-01 och 
framöver endast bedrivas i begränsad omfattning under långhelger; till exempel 
jul, nyår, påsk och midsommar. Övrig akuttandvård under vardagar bedrivs 
som i nuläget. Utvärdering kommer att ske och förslagsvis rapporteras till 
hälso- och sjukvårdsnämnden hösten 2025. 

Bedömning 
Patientsäkerheten anses vara tillgodosedd även om helgjouren tas bort då 
käkkirurg har telefonberedskap vid yttersta akuta fall. ÖNH-bakjour finns 
dessutom tillgänglig. 
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AT-läkarna som tjänstgör på lasarettets akutmottagning har genomgått kurs av 
regionens käkkirurg för omhändertagandet av akuta orofaciala besvär som till 
exempel tandtrauma. 

Åtgärden bedöms skapa både ökad flexibilitet och minskade kostnader.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse hälso- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2024-04-05 

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 

Marie Loob 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 
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